
 

 

 

Российская Федерация  

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА  

                                                                                                               

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от  21.11.2018   №  615-ОД 

Великий Новгород 
 
О принятии в первом чтении проекта 
областного закона «Об областном 
бюджете на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов» и харак-
теристиках областного бюджета на 
2019 год и на плановый период 2020 
и 2021 годов 

 

Рассмотрев характеристики областного бюджета на 2019 год и  

на плановый период 2020 и 2021 годов, Новгородская областная Дума 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Принять в первом чтении проект областного закона «Об областном 

бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов». 

2. Утвердить характеристики областного бюджета на 2019 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов областного бюджета в сумме 

27 609 908,05000  тыс. рублей; 

2) общий объем расходов областного бюджета в сумме 27 949 203,05000  

тыс. рублей; 

3) дефицит областного бюджета в сумме 339 295,00000 тыс. рублей; 

4) верхний предел государственного внутреннего долга области на  

1 января 2020 года в сумме 16 000 000,00000 тыс. рублей;  

5) нормативы распределения доходов между областным бюджетом, 

бюджетом Территориального фонда обязательного медицинского страхования 

Новгородской области, бюджетами муниципальных образований, входящих в 

состав Новгородской области, на 2019 год согласно приложению 1 к настоя-

щему постановлению; 

6) дифференцированные нормативы отчислений в местные бюджеты от 

акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, мотор-

ные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

производимые на территории Российской Федерации, на 2019 год согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению.  
 

ен 
№ 0608-пд 



 
 

2 

3. Утвердить характеристики областного бюджета на плановый период 

2020 и 2021 годов: 

1) прогнозируемый общий объем доходов областного бюджета на 2020 

год в сумме 28 511 132,15000 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 30 441 124,75000 

тыс. рублей; 

2) общий объем расходов областного бюджета на 2020 год в сумме 

28 511 132,15000 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 

сумме 532 723,40300 тыс. рублей, и на 2021 год в сумме 29 801 542,85000 тыс. 

рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 075 740,56500 

тыс. рублей; 

3) дефицит областного бюджета на 2020 год в сумме 0,00000 тыс. рублей и 

профицит областного бюджета на 2021 год в сумме 639 581,90000 тыс. рублей; 

4) верхний предел государственного внутреннего долга области на  

1 января 2021 года в сумме 15 500 000,00000 тыс. рублей, на 1 января 2021 года 

в сумме 15 000 000,00000 тыс. рублей; 

5) нормативы распределения доходов между областным бюджетом, 

бюджетом Территориального фонда обязательного медицинского страхования 

Новгородской области, бюджетами муниципальных образований, входящих в 

состав Новгородской области, на плановый период 2020 и 2021 годов согласно 

приложениям 3 и 4 к настоящему постановлению; 

6) дифференцированные нормативы отчислений в местные бюджеты от 

акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, мотор-

ные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

производимые на территории Российской Федерации, на плановый период 

2020 и 2021 годов согласно приложению 5 к настоящему постановлению. 

4. Направить проект указанного областного закона субъектам права зако-

нодательной инициативы, указанным в статье 34 Устава Новгородской области. 

5. Предложения и замечания по проекту указанного областного закона 

представляются субъектами права законодательной инициативы в комитет 

Новгородской областной Думы по бюджету, финансам и экономике в срок до                  

26 ноября 2018 года. 

6. Комитету Новгородской областной Думы по бюджету, финансам и 

экономике совместно с министерством финансов Новгородской области дора-

ботать проект указанного областного закона с учетом поступивших замечаний 

и предложений и представить его на рассмотрение Новгородской областной 

Думы.  
 
 
 
Председатель Новгородской 
областной Думы         Е.В.Писарева 
 
 
 



Приложение  1 
к постановлению Новгородской областной Думы 
«О принятии в первом чтении проекта областного 
закона «Об областном бюджете на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов» и характе-
ристиках областного бюджета на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов» 
 

Нормативы распределения доходов  

между областным бюджетом, бюджетом Территориального фонда обязательного медицинского страхования  

Новгородской области, бюджетами муниципальных образований, входящих в состав Новгородской области, 

на 2019 год 
 

Код бюджетной  
классификации  

Российской Федерации 

Наименование дохода Нормативы отчислений (%) 

Всего 

в том числе бюджет 

муниципаль-
ного района  
с территории 

городских  
поселений, 
городского 

округа 

муници-
пального 
района с 

территории 
сельских 

поселений 

городских 
поселений 

сельских 
поселений 

област-
ной 

Территориаль-
ный фонд  

обязательного 
медицинского 
страхования 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

В ЧАСТИ ФЕДЕРАЛЬНЫХ НАЛОГОВ И СБОРОВ 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц              

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с   
доходов, источником которых явля-
ется налоговый агент, за исключени-
ем доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осу-
ществляются в соответствии со ста-
тьями 227, 227

1
 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации: *     

  

      

 по Батецкому району 100  98  2    

 по Боровичскому району 100 24 32 10 2 66   

 по Валдайскому району 100 38 46 10 2 52   

 по Волотовскому району 100  98  2    

 по Демянскому району 100 90 98 10 2    

 по Крестецкому району 100 57 65 10 2 33   



2 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 по Любытинскому району 100  98  2    

 по Маловишерскому району 100 57 65 10 2 33  

 по Марёвскому району 100  98  2   

 по Мошенскому району 100  98  2   

 по Новгородскому району 100 23 31 10 2 67  

 по Окуловскому району 100 35 43 10 2 55  

 по Парфинскому району 100 90 98 10 2   

 по Пестовскому району 100 90 98 10 2   

 по Поддорскому району 100  98  2   

 по Солецкому району 100 90 98 10 2   

 по Старорусскому району 100 39 47 10 2 51  

 по Хвойнинскому району 100 75 83 10 2 15  

 по Холмскому району 100 90 98 10 2   

 по Чудовскому району 100 55 63 10 2 35  

 по Шимскому району 100 89 97 10 2 1  

 по городскому округу Великий 
Новгород 100 15    85  

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществ-
ления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в  
качестве индивидуальных предпри-
нимателей, нотариусов, занимаю-
щихся частной практикой, адвока-
тов, учредивших адвокатские каби-
неты, и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации: *     

  

     

 по Батецкому району 100  98  2    

 по Боровичскому району 100 24 32 10 2 66   

 по Валдайскому району 100 38 46 10 2 52   

 по Волотовскому району 100  98  2    

 по Демянскому району 100 90 98 10 2    

 по Крестецкому району 100 57 65 10 2 33   



3 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 по Любытинскому району 100  98  2    

 по Маловишерскому району 100 57 65 10 2 33   

 по Марёвскому району 100  98  2    

 по Мошенскому району 100  98  2    

 по Новгородскому району 100 23 31 10 2 67   

 по Окуловскому району 100 35 43 10 2 55   

 по Парфинскому району 100 90 98 10 2    

 по Пестовскому району 100 90 98 10 2    

 по Поддорскому району 100  98  2    

 по Солецкому району 100 90 98 10 2    

 по Старорусскому району 100 39 47 10 2 51   

 по Хвойнинскому району 100 75 83 10 2 15   

 по Холмскому району 100 90 98 10 2    

 по Чудовскому району 100 55 63 10 2 35   

 по Шимскому району 100 89 97 10 2 1   

 по городскому округу Великий 
Новгород 100 15    85   

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей  
228 Налогового кодекса Российской 
Федерации: *     

  

     

 по Батецкому району 100  98  2    

 по Боровичскому району 100 24 32 10 2 66   

 по Валдайскому району 100 38 46 10 2 52   

 по Волотовскому району 100  98  2    

 по Демянскому району 100 90 98 10 2    

 по Крестецкому району 100 57 65 10 2 33   

 по Любытинскому району 100  98  2    

 по Маловишерскому району 100 57 65 10 2 33   

 по Марёвскому району 100  98  2    

 по Мошенскому району 100  98  2    

 по Новгородскому району 100 23 31 10 2 67   

consultantplus://offline/ref=B27E380C50594441083B45BD0D9072A3FF53BC8F882287D71769280876826845693F7C9087D012E31BuFJ
consultantplus://offline/ref=B27E380C50594441083B45BD0D9072A3FF53BC8F882287D71769280876826845693F7C9087D012E31BuFJ
consultantplus://offline/ref=B27E380C50594441083B45BD0D9072A3FF53BC8F882287D71769280876826845693F7C9087D012E31BuFJ
consultantplus://offline/ref=B27E380C50594441083B45BD0D9072A3FF53BC8F882287D71769280876826845693F7C9087D012E31BuFJ
consultantplus://offline/ref=B27E380C50594441083B45BD0D9072A3FF53BC8F882287D71769280876826845693F7C9087D012E31BuFJ


4 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 по Окуловскому району 100 35 43 10 2 55   

 по Парфинскому району 100 90 98 10 2    

 по Пестовскому району 100 90 98 10 2    

 по Поддорскому району 100  98  2    

 по Солецкому району 100 90 98 10 2    

 по Старорусскому району 100 39 47 10 2 51   

 по Хвойнинскому району 100 75 83 10 2 15   

 по Холмскому району 100 90 98 10 2    

 по Чудовскому району 100 55 63 10 2 35   

 по Шимскому району 100 89 97 10 2 1   

 по городскому округу Великий 
Новгород 100 15 

   
85   

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 
виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющими-
ся иностранными гражданами, осу-
ществляющими трудовую деятель-
ность по найму на основании патен-
та в соответствии со статьей  227

1 

Налогового кодекса Российской 
Федерации:     

  

      

 по Батецкому району 100  15   85   

 по Боровичскому району 100 15 15   85   

 по Валдайскому району 100 15 15   85   

 по Волотовскому району 100  15   85   

 по Демянскому району 100 15 15   85   

 по Крестецкому району 100 15 15   85   

 по Любытинскому району 100  15   85   

 по Маловишерскому району 100 15 15   85   

 по Марёвскому району 100  15   85   

 по Мошенскому району 100  15   85   

 по Новгородскому району 100 15 15   85   

 по Окуловскому району 100 15 15   85   

consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ


5 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 по Парфинскому району 100 15 15   85   

 по Пестовскому району 100 15 15   85   

 по Поддорскому району 100  15   85   

 по Солецкому району 100 15 15   85   

 по Старорусскому району 100 15 15   85   

 по Хвойнинскому району 100 15 15   85   

 по Холмскому району 100 15 15   85   

 по Чудовскому району 100 15 15   85   

 по Шимскому району 100 15 15   85   

 по городскому округу Великий 
Новгород 

100 
 

  
 100   

В ЧАСТИ НАЛОГОВ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы:      

  

     

 по Батецкому району 100  60   40   

 по Боровичскому району 100 60 60   40   

 по Валдайскому району 100 60 60   40   

 по Волотовскому району 100  60   40   

 по Демянскому району 100 60 60   40   

 по Крестецкому району 100 60 60   40   

 по Любытинскому району 100  60   40   

 по Маловишерскому району 100 60 60   40   

 по Марёвскому району 100  60   40   

 по Мошенскому району 100  60   40   

 по Новгородскому району 100 60 60   40   

 по Окуловскому району 100 60 60   40   

 по Парфинскому району 100 60 60   40   

 по Пестовскому району 100 60 60   40   

 по Поддорскому району 100  60   40   

 по Солецкому району 100 60 60   40   

 по Старорусскому району 100 60 60   40   



6 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 по Хвойнинскому району 100 60 60   40   

 по Холмскому району 100 60 60   40   

 по Чудовскому району 100 60 60   40   

 по Шимскому району 100 60 60   40   

 по городскому округу Великий 
Новгород 100 60 

   
40   

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплатель-
щиков, выбравших в качестве объ-
екта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов 
(в том числе минимальный налог, 
зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации):      

  

     

 по Батецкому району 100  60   40   

 по Боровичскому району 100 60 60   40   

 по Валдайскому району 100 60 60   40   

 по Волотовскому району 100  60   40   

 по Демянскому району 100 60 60   40   

 по Крестецкому району 100 60 60   40   

 по Любытинскому району 100  60   40   

 по Маловишерскому району 100 60 60   40   

 по Марёвскому району 100  60   40   

 по Мошенскому району 100  60   40   

 по Новгородскому району 100 60 60   40   

 по Окуловскому району 100 60 60   40   

 по Парфинскому району 100 60 60   40   

 по Пестовскому району 100 60 60   40   

 по Поддорскому району 100  60   40   

 по Солецкому району 100 60 60   40   

 по Старорусскому району 100 60 60   40   

 по Хвойнинскому району 100 60 60   40   

 по Холмскому району 100 60 60   40   

 по Чудовскому району 100 60 60   40   

 по Шимскому району 100 60 60   40   



7 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 по городскому округу Великий 
Новгород 100 60 

   
40   

В ЧАСТИ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПРОШЛЫХ ЛЕТ ПО ОТДЕЛЬНЫМ ВИДАМ НАЛОГОВ 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход             

1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения  доходы 
(за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года) 90   

  

  90  

1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов 
(за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года) 90   

  

  90  

1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый 
в бюджеты субъектов Российской 
Федерации (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2016 года) 100   

  

  100  

1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности 
(за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года) 90 90 

 

 

90 

 

     

1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 
налог (за налоговые периоды,  
истекшие до 1 января 2011 года)  
(за исключением городского округа 
Великий Новгород) 90 30 

 

 

 

30 30 30 30  

1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 
налог (за налоговые периоды, ис-
текшие до 1 января 2011 года)  
(по городскому округу  Великий 
Новгород) 90 60 

  

 30  

1 06 07000 04 0000 110 Налог на недвижимость, взимае-
мый с объектов недвижимого 
имущества, расположенных  
в границах городов Великий  
Новгород и Тверь 100 100 

  

      



8 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

В ЧАСТИ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ И ПЕРЕРАСЧЕТОВ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ,  
СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

1 09 03060 01 0000 110 Платежи за пользование недрами 
при выполнении соглашений о 
разделе продукции     

  

      

1 09 03061 01 0000 110 Регулярные платежи (роялти) 100       100   

1 09 03062 01 0000 110 Ежегодные платежи за проведение 
поисковых и разведочных работ 100   

  
  100   

1 09 04000 00 0000 110  Налоги на имущество        

1 09 04010 02 0000 110 Налог на имущество предприятий 100       100   

1 09 06000 02 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отме-
ненным налогам и сборам субъ-
ектов Российской Федерации)     

  

      

1 09 06010 02 0000 110 Налог с продаж 100 60 60    40   

1 09 06020 02 0000 110 Сбор на нужды образовательных 
учреждений, взимаемый с юридиче-
ских лиц 100   

  

  100   

1 09 06030 02 0000 110 Прочие налоги и сборы 100       100   

1 09 11000 02 0000 110 Налог, взимаемый в виде стоимости 
патента в связи с применением 
упрощенной системы налогооб-
ложения     

  

      

1 09 11010 02 0000 110 Налог, взимаемый в виде стоимости 
патента в связи с применением 
упрощенной системы налогообло-
жения 100   

  

  100   

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И  
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 02000 00 0000 120 Доходы от размещения средств 
бюджетов     

  
      

1 11 02020 02 0000 120 Доходы от размещения временно 
свободных средств бюджетов субъ-
ектов Российской Федерации 100   

  

  100   

1 11 02072 09 0000 120 Доходы от размещения временно 
свободных средств территориаль-
ных фондов обязательного меди-
цинского страхования 100  

  

  100 



9 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 
государства        

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации за-
трат государства        

1 13 02992 02 0000 130  Прочие доходы от компенсации за-
трат бюджетов субъектов Россий-
ской Федерации 

 

100     

 

100  

В ЧАСТИ ПРОЧИХ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ 

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы            

1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления            

1 17 01090 09 0000 180 Невыясненные поступления, зачис-
ляемые в бюджеты территориаль-
ных фондов обязательного меди-
цинского страхования 100      100 

1 17 11000 02 0000 180  

 

Возврат декларационного платежа, 
уплаченного в период с 1 марта 
2007 года и до 1 января 2008 года 
при упрощенном декларировании 
доходов 100     100  

* -  норматив отчислений налога на доходы физических лиц  в бюджет муниципального района, городского округа установлен с учетом  дополнительных 
нормативов отчислений в соответствии со статьей 6 проекта областного закона «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 
годов». 

 

Примечание.   Погашение задолженности по пеням и штрафам за несвоевременную уплату налогов и сборов в части отмененных налогов и сборов осу-
ществляется по нормативам зачисления соответствующих налогов и сборов в бюджет субъекта Российской Федерации, бюджет городского округа и 
бюджеты муниципальных районов. 
 



Приложение  2 
к постановлению Новгородской област-
ной Думы «О принятии в первом чтении 
проекта областного закона «Об област-
ном бюджете на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов» и характерис-
тиках областного бюджета на 2019 год и 
на плановый период 2020 и 2021 годов» 

 
 

Дифференцированные нормативы отчислений  

в местные бюджеты от акцизов на автомобильный и  

прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла  

для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,  

производимые на территории Российской Федерации, на 2019 год  
 

Наименование муниципального образования Норматив  
отчислений, (%) 

 

1 2 

Батецкий муниципальный район 0,0072 

Батецкое сельское поселение 0,0918 

Мойкинское сельское поселение 0,0227 

Передольское сельское поселение 0,0224 

Боровичский муниципальный район 0,2793 

Боровичское городское поселение 0,2850 

Волокское сельское поселение 0,0299 

Ёгольское сельское поселение 0,0242 

Кончанско-Суворовское сельское поселение 0,0311 

Опеченское сельское поселение 0,0665 

Перёдское сельское поселение 0,0451 

Прогресское сельское поселение 0,0262 

Сушанское сельское поселение 0,0259 

Сушиловское сельское поселение 0,0224 

Травковское сельское поселение 0,0330 

Железковское сельское поселение 0,0792 

Валдайский муниципальный район 0,2612 

Валдайское городское поселение 0,1182 

Едровское сельское поселение 0,0596 

Короцкое сельское поселение 0,0109 

Ивантеевское сельское поселение 0,0212 

Костковское сельское поселение 0,0299 

Любницкое сельское поселение 0,0251 

Рощинское сельское поселение 0,0517 

Семёновщинское сельское поселение 0,0342 

Яжелбицкое сельское поселение 0,0366 

Волотовский муниципальный район 0,0123 

Волотовское сельское поселение 0,0321 

Ратицкое сельское поселение 0,0323 

Славитинское сельское поселение 0,0100 



2 
 

 

1 2 

Демянский муниципальный район 0,2666 

Демянское городское поселение 0,0574 

Жирковское сельское поселение 0,0254 

Ильиногорское сельское поселение 0,0272 

Кневицкое сельское поселение 0,0220 

Лычковское сельское поселение 0,0251 

Песоцкое сельское поселение 0,0471 

Полновское сельское поселение 0,0668 

Ямникское сельское поселение 0,0293 

Крестецкий муниципальный район 0,1412 

Крестецкое городское поселение 0,1222 

Ручьевское сельское поселение 0,0197 

Зайцевское сельское поселение 0,0188 

Новорахинское сельское поселение 0,0550 

Устьволмское сельское поселение 0,0402 

Любытинский муниципальный район 0,6290 

Любытинское сельское поселение 0,1775 

Неболчское городское поселение 0,0888 

Маловишерский муниципальный район 0,1814 

Маловишерское городское поселение 0,1300 

Большевишерское городское поселение 0,0516 

Бургинское сельское поселение 0,1288 

Веребьинское сельское поселение 0,0719 

Марёвский муниципальный район 0,0468 

Велильское сельское поселение 0,0057 

Марёвское сельское поселение 0,0366 

Моисеевское сельское поселение 0,0114 

Молвотицкое сельское поселение 0,0217 

Мошенской муниципальный район 0,5644 

Долговское сельское поселение 0,0112 

Калининское сельское поселение 0,0333 

Кировское сельское поселение   0,0514 

Мошенское сельское поселение 0,0272 

Ореховское сельское поселение 0,0622 

Новгородский муниципальный район 0,0378 

Панковское городское поселение 0,0188 

Пролетарское городское поселение 0,0553 

Тесово-Нетыльское сельское поселение 0,0652 

Борковское сельское поселение 0,0430 

Бронницкое сельское поселение 0,0566 

Ермолинское сельское поселение 0,1178 

Лесновское сельское поселение 0,0141 



3 
 

 

1 2 

Ракомское сельское поселение 0,0584 

Савинское сельское поселение 0,1932 

Трубичинское сельское поселение 0,0916 

Окуловский муниципальный район 0,1895 

Окуловское городское поселение 0,1940 

Кулотинское городское поселение 0,0510 

Угловское городское поселение 0,1148 

Березовикское сельское поселение 0,0451 

Боровёнковское сельское поселение 0,1137 

Котовское сельское поселение 0,0260 

Турбинное сельское поселение 0,0223 

Парфинский муниципальный район 0,0690 

Парфинское городское поселение 0,0560 

Полавское сельское поселение 0,0547 

Федорковское сельское поселение 0,0761 

Пестовский муниципальный район 0,1025 

Пестовское городское поселение 0,2047 

Богословское сельское поселение 0,0247 

Быковское сельское поселение 0,0164 

Вятское сельское поселение 0,0129 

Лаптевское сельское поселение 0,0143 

Охонское сельское поселение 0,0209 

Пестовское сельское поселение 0,0300 

Устюцкое сельское поселение 0,0327 

Поддорский муниципальный район 0,1907 

Белебёлковское сельское поселение 0,0250 

Селеевское сельское поселение 0,0502 

Поддорское сельское поселение 0,0572 

Солецкий муниципальный район 0,0662 

Солецкое городское поселение 0,0713 

Выбитское сельское поселение 0,0356 

Горское сельское поселение 0,0262 

Дубровское сельское поселение 0,0427 

Старорусский муниципальный район 0,1565 

Старорусское городское поселение 0,1588 

Великосельское сельское поселение 0,0589 

Взвадское сельское поселение 0,0070 

Залучское сельское поселение 0,0398 

Медниковское сельское поселение 0,0227 

Наговское сельское поселение 0,0595 

Новосельское сельское поселение 0,0299 

Ивановское сельское поселение 0,0208 



4 
 

 

1 2 

Хвойнинский муниципальный район 0,1923 

Хвойнинское городское поселение 0,1127 

Анциферовское сельское поселение 0,0513 

Боровское сельское поселение 0,0368 

Звягинское сельское поселение 0,0139 

Кабожское сельское поселение 0,0477 

Дворищенское сельское поселение 0,0197 

Миголощское сельское поселение 0,0200 

Минецкое сельское поселение 0,0127 

Остахновское сельское поселение 0,0093 

Песское сельское поселение 0,0680 

Юбилейнинское сельское поселение 0,0148 

Холмский муниципальный район 0,0284 

Холмское городское поселение 0,0496 

Тогодское сельское поселение 0,0127 

Красноборское сельское поселение 0,0145 

Морховское сельское поселение 0,0182 

Чудовский муниципальный район 0,0084 

Чудовское городское поселение 0,0962 

Грузинское сельское поселение 0,0922 

Трегубовское сельское поселение 0,0269 

Успенское сельское поселение 0,0447 

Шимский муниципальный район 0,0895 

Шимское городское поселение 0,0481 

Подгощское сельское поселение 0,0253 

Медведское сельское поселение 0,0196 

Уторгошское сельское поселение 0,0418 

городской округ Великий Новгород 0,3205 

Всего: 10,0000 
 
 
 
 
 
 



Приложение  3 
к постановлению Новгородской областной Думы 
«О принятии в первом чтении проекта областного 
закона «Об областном бюджете на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов» и характе-
ристиках областного бюджета на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов» 
 

Нормативы распределения доходов  

между областным бюджетом, бюджетом Территориального фонда обязательного медицинского страхования  

Новгородской области, бюджетами муниципальных образований, входящих в состав Новгородской области, 

на 2020 год 
 

Код бюджетной  
классификации  

Российской Федерации 

Наименование дохода Нормативы отчислений (%) 

Всего 

в том числе бюджет 

муници-
пального 
района с 

территории 
городских 
поселений, 
городского 

округа 

муници-
пального 
района с 

территории 
сельских 

поселений 

городских 
поселений 

сельских 
поселений 

област-
ной 

Территориаль-
ный фонд  

обязательного 
медицинского 
страхования 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

В ЧАСТИ ФЕДЕРАЛЬНЫХ НАЛОГОВ И СБОРОВ 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц              

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с   
доходов, источником которых явля-
ется налоговый агент, за исключе-
нием доходов, в отношении кото-
рых исчисление и уплата налога  
осуществляются  в соответствии со  
статьями  227, 227

1
 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации: *    

  

      

  по Батецкому району 100  98  2    

  по Боровичскому району 100 23 31 10 2 67   

  по Валдайскому району 100 37 45 10 2 53   

  по Волотовскому району 100  98  2    



2 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  по Демянскому району 100 90 98 10 2    

  по Крестецкому району 100 55 63 10 2 35   

  по Любытинскому району 100  98  2    

  по Маловишерскому району 100 56 64 10 2 34   

  по Марёвскому району 100  98  2    

  по Мошенскому району 100  98  2    

  по Новгородскому району 100 21 29 10 2 69   

  по Окуловскому району 100 34 42 10 2 56   

  по Парфинскому району 100 90 98 10 2    

  по Пестовскому району 100 90 98 10 2    

  по Поддорскому району 100  98  2    

  по Солецкому району 100 90 98 10 2    

  по Старорусскому району 100 38 46 10 2 52   

  по Хвойнинскому району 100 72 80 10 2 18   

  по Холмскому району 100 90 98 10 2    

  по Чудовскому району 100 53 61 10 2 37   

  по Шимскому району 100 87 95 10 2 3   

  по городскому округу Великий  
Новгород 100 15    85   

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществ-
ления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в  
качестве индивидуальных предпри-
нимателей, нотариусов, занимаю-
щихся частной практикой, адвока-
тов, учредивших адвокатские каби-
неты, и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации: *     

  

     

  по Батецкому району 100  98  2    

  по Боровичскому району 100 23 31 10 2 67   

  по Валдайскому району 100 37 45 10 2 53   

  по Волотовскому району 100  98  2    



3 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  по Демянскому району 100 90 98 10 2    

  по Крестецкому району 100 55 63 10 2 35   

  по Любытинскому району 100  98  2    

  по Маловишерскому району 100 56 64 10 2 34   

  по Марёвскому району 100  98  2    

  по Мошенскому району 100  98  2    

  по Новгородскому району 100 21 29 10 2 69   

  по Окуловскому району 100 34 42 10 2 56   

  по Парфинскому району 100 90 98 10 2    

  по Пестовскому району 100 90 98 10 2    

  по Поддорскому району 100  98  2    

  по Солецкому району 100 90 98 10 2    

  по Старорусскому району 100 38 46 10 2 52   

  по Хвойнинскому району 100 72 80 10 2 18   

  по Холмскому району 100 90 98 10 2    

  по Чудовскому району 100 53 61 10 2 37   

  по Шимскому району 100 87 95 10 2 3   

  по городскому округу Великий  
Новгород 100 15    85   

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей  
228 Налогового кодекса Российской 
Федерации: *     

  

     

  по Батецкому району 100  98  2    

  по Боровичскому району 100 23 31 10 2 67   

  по Валдайскому району 100 37 45 10 2 53   

  по Волотовскому району 100  98  2    

  по Демянскому району 100 90 98 10 2    

  по Крестецкому району 100 55 63 10 2 35   

  по Любытинскому району 100  98  2    

  по Маловишерскому району 100 56 64 10 2 34   

  по Марёвскому району 100  98  2    

consultantplus://offline/ref=B27E380C50594441083B45BD0D9072A3FF53BC8F882287D71769280876826845693F7C9087D012E31BuFJ
consultantplus://offline/ref=B27E380C50594441083B45BD0D9072A3FF53BC8F882287D71769280876826845693F7C9087D012E31BuFJ
consultantplus://offline/ref=B27E380C50594441083B45BD0D9072A3FF53BC8F882287D71769280876826845693F7C9087D012E31BuFJ
consultantplus://offline/ref=B27E380C50594441083B45BD0D9072A3FF53BC8F882287D71769280876826845693F7C9087D012E31BuFJ
consultantplus://offline/ref=B27E380C50594441083B45BD0D9072A3FF53BC8F882287D71769280876826845693F7C9087D012E31BuFJ


4 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  по Мошенскому району 100  98  2    

  по Новгородскому району 100 21 29 10 2 69   

  по Окуловскому району 100 34 42 10 2 56   

  по Парфинскому району 100 90 98 10 2    

  по Пестовскому району 100 90 98 10 2    

  по Поддорскому району 100  98  2    

  по Солецкому району 100 90 98 10 2    

  по Старорусскому району 100 38 46 10 2 52   

  по Хвойнинскому району 100 72 80 10 2 18   

  по Холмскому району 100 90 98 10 2    

  по Чудовскому району 100 53 61 10 2 37   

  по Шимскому району 100 87 95 10 2 3   

  по городскому округу Великий  
Новгород 100 15    85   

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  
в виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющи-
мися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую дея-
тельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей  
227

1
 Налогового кодекса Россий-

ской Федерации:      

  

      

  по Батецкому району 100  15   85   

  по Боровичскому району 100 15 15   85   

  по Валдайскому району 100 15 15   85   

  по Волотовскому району 100  15   85   

  по Демянскому району 100 15 15   85   

  по Крестецкому району 100 15 15   85   

  по Любытинскому району 100  15   85   

  по Маловишерскому району 100 15 15   85   

  по Марёвскому району 100  15   85   

  по Мошенскому району 100  15   85   

consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ


5 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  по Новгородскому району 100 15 15   85   

  по Окуловскому району 100 15 15   85   

  по Парфинскому району 100 15 15   85   

  по Пестовскому району 100 15 15   85   

  по Поддорскому району 100  15   85   

  по Солецкому району 100 15 15   85   

  по Старорусскому району 100 15 15   85   

  по Хвойнинскому району 100 15 15   85   

  по Холмскому району 100 15 15   85   

  по Чудовскому району 100 15 15   85   

  по Шимскому району 100 15 15   85   

  по городскому округу Великий Нов-
город 

100 
 

  
 100   

В ЧАСТИ НАЛОГОВ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы:      

  

     

  по Батецкому району 100  70   30   

  по Боровичскому району 100 70 70   30   

  по Валдайскому району 100 70 70   30   

  по Волотовскому району 100  70   30   

  по Демянскому району 100 70 70   30   

  по Крестецкому району 100 70 70   30   

  по Любытинскому району 100  70   30   

  по Маловишерскому району 100 70 70   30   

  по Марёвскому району 100  70   30   

  по Мошенскому району 100  70   30   

  по Новгородскому району 100 70 70   30   

  по Окуловскому району 100 70 70   30   

  по Парфинскому району 100 70 70   30   

  по Пестовскому району 100 70 70   30   

  по Поддорскому району 100  70   30   



6 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  по Солецкому району 100 70 70   30   
  по Старорусскому району 100 70 70   30   
  по Хвойнинскому району 100 70 70   30   
  по Холмскому району 100 70 70   30   
  по Чудовскому району 100 70 70   30   
  по Шимскому району 100 70 70   30   

  по городскому округу Великий  
Новгород 100 70 

   
30   

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплатель-
щиков, выбравших в качестве объ-
екта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов 
(в том числе минимальный налог, 
зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации):      

  

     

  по Батецкому району 100  70   30   
  по Боровичскому району 100 70 70   30   
  по Валдайскому району 100 70 70   30   
  по Волотовскому району 100  70   30   
  по Демянскому району 100 70 70   30   
  по Крестецкому району 100 70 70   30   
  по Любытинскому району 100  70   30   
  по Маловишерскому району 100 70 70   30   
  по Марёвскому району 100  70   30   
  по Мошенскому району 100  70   30   
  по Новгородскому району 100 70 70   30   
  по Окуловскому району 100 70 70   30   
  по Парфинскому району 100 70 70   30   
  по Пестовскому району 100 70 70   30   
  по Поддорскому району 100  70   30   
  по Солецкому району 100 70 70   30   
  по Старорусскому району 100 70 70   30   
  по Хвойнинскому району 100 70 70   30   
  по Холмскому району 100 70 70   30   

  по Чудовскому району 100 70 70   30   

  по Шимскому району 100 70 70   30   



7 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  по городскому округу Великий  
Новгород 100 70 

   
30   

В ЧАСТИ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПРОШЛЫХ ЛЕТ ПО ОТДЕЛЬНЫМ ВИДАМ НАЛОГОВ 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход             

1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения  доходы 
(за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года) 90   

  

  90  

1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в качестве 
объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов 
(за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года) 90   

  

  90  

1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый 
в бюджеты субъектов Российской 
Федерации (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2016 года) 100   

  

  100  

1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности 
(за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года) 90 90 

 

 

90       

1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 
налог (за налоговые периоды,  
истекшие до 1 января 2011 года)  
(за исключением городского округа  
Великий Новгород) 90 30 

 

 

 

30 30 30 30  

1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 
налог (за налоговые периоды,  
истекшие до 1 января 2011 года)  
(по городскому округу  Великий 
Новгород) 90 60 

  

 30  

1 06 07000 04 0000 110 Налог на недвижимость, взимае-
мый с объектов недвижимого 
имущества, расположенных в 
границах городов Великий Нов-
город и Тверь 100 100 

  

      



8 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

В ЧАСТИ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ И ПЕРЕРАСЧЕТОВ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ,  
СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

1 09 03060 01 0000 110 Платежи за пользование недрами 
при выполнении соглашений о 
разделе продукции     

  

      

1 09 03061 01 0000 110 Регулярные платежи (роялти) 100       100   

1 09 03062 01 0000 110 Ежегодные платежи за проведение 
поисковых и разведочных работ 100   

  
  100   

1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество        

1 09 04010 02 0000 110 Налог на имущество предприятий 100       100   

1 09 06000 02 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отме-
ненным налогам и сборам субъек-
тов Российской Федерации)     

  

      

1 09 06010 02 0000 110 Налог с продаж 100 60 60    40   

1 09 06020 02 0000 110 Сбор на нужды образовательных 
учреждений, взимаемый с юридиче-
ских лиц 100   

  

  100   

1 09 06030 02 0000 110 Прочие налоги и сборы 100       100   

1 09 11000 02 0000 110 Налог, взимаемый в виде стоимос-
ти патента в связи с применением 
упрощенной системы налогообло-
жения     

  

      

1 09 11010 02 0000 110 Налог, взимаемый в виде стоимости 
патента в связи с применением 
упрощенной системы налогообло-
жения 100   

  

  100   

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ  
И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 02000 00 0000 120 Доходы от размещения средств 
бюджетов     

  
      

1 11 02020 02 0000 120 Доходы от размещения временно 
свободных средств бюджетов субъ-
ектов Российской Федерации 100   

  

  100   

1 11 02072 09 0000 120 Доходы от размещения временно 
свободных средств территориаль-
ных фондов обязательного меди-
цинского страхования 100  

  

  100 



9 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 
государства        

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации за-
трат государства        

1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации за-
трат бюджетов субъектов Россий-
ской Федерации 

 

100     

 

100  

В ЧАСТИ ПРОЧИХ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ 

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы            

1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления            

1 17 01090 09 0000 180 Невыясненные поступления, зачис-
ляемые в бюджеты территориаль-
ных фондов обязательного меди-
цинского страхования 100      100 

1 17 11000 02 0000 180  

 

Возврат декларационного платежа, 
уплаченного в период с 1 марта 
2007 года и до 1 января 2008 года 
при упрощенном декларировании 
доходов 100     100  

* - норматив отчислений налога на доходы физических лиц  в бюджет муниципального района, городского округа установлен с учетом дополнительных 
нормативов отчислений в соответствии со статьей 6 проекта областного закона «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 
годов». 

 

Примечание.   Погашение задолженности по пеням и штрафам за несвоевременную уплату налогов и сборов в части отмененных налогов и сборов  
осуществляется по нормативам зачисления соответствующих налогов и сборов в бюджет субъекта Российской Федерации, бюджет городского округа и 
бюджеты муниципальных районов. 

 



Приложение  4 
к постановлению Новгородской областной Думы 
«О принятии в первом чтении проекта областного 
закона «Об областном бюджете на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов» и характе-
ристиках областного бюджета на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов» 

 

Нормативы распределения доходов  

между областным бюджетом, бюджетом Территориального фонда обязательного медицинского страхования  

Новгородской области, бюджетами муниципальных образований, входящих в состав Новгородской области, 

на 2021 год 
 

Код бюджетной клас-
сификации Российской 

Федерации 

Наименование дохода Нормативы отчислений (%) 

Всего 

в том числе бюджет 

муниципаль-
ного района 
с территории 

городских 
поселений, 
городского 

округа 

муниципаль-
ного района  
с территории 

сельских  
поселений 

городских 
поселе-

ний 

сельских 
поселе-

ний 

област-
ласт-
ной 

Территориаль-
ный фонд  

обязательного 
медицинского 
страхования 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

В ЧАСТИ ФЕДЕРАЛЬНЫХ НАЛОГОВ И СБОРОВ 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 
лиц      

  
      

1 01 02010 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  
лиц  с   доходов, источником ко-
торых является налоговый агент,  
за исключением   доходов,   в   
отношении   которых  исчисле-
ние  и  уплата  налога  осуществ-
ляются  в соответствии  со  ста-
тьями  227, 227

1
  и 228 Налогово-

го кодекса Российской Федера-
ции: *    

  

      

  по Батецкому району 100  98  2    

  по Боровичскому району 100 23 31 10 2 67   

  по Валдайскому району 100 36 44 10 2 54   



2 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  по Волотовскому району 100  98  2    

  по Демянскому району 100 90 98 10 2    

  по Крестецкому району 100 54 62 10 2 36   

  по Любытинскому району 100  98  2    

  по Маловишерскому району 100 56 64 10 2 34   

  по Марёвскому району 100  98  2    

  по Мошенскому району 100  98  2    

  по Новгородскому району 100 22 30 10 2 68   

  по Окуловскому району 100 33 41 10 2 57   

  по Парфинскому району 100 90 98 10 2    

  по Пестовскому району 100 90 98 10 2    

  по Поддорскому району 100  98  2    

  по Солецкому району 100 90 98 10 2    

  по Старорусскому району 100 40 48 10 2 50   

  по Хвойнинскому району 100 71 79 10 2 19   

  по Холмскому району 100 90 98 10 2    

  по Чудовскому району 100 52 60 10 2 38   

  по Шимскому району 100 84 92 10 2 6   

  по городскому округу Великий 
Новгород 100 15    85   

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 
с доходов, полученных от осу-
ществления деятельности физи-
ческими лицами, зарегистриро-
ванными в качестве индивиду-
альных предпринимателей, нота-
риусов, занимающихся  частной 
практикой, адвокатов, учредив-
ших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся част-
ной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации: *     

  

     

  по Батецкому району 100  98  2    

  по Боровичскому району 100 23 31 10 2 67   

  по Валдайскому району 100 36 44 10 2 54   



3 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  по Волотовскому району 100  98  2    

  по Демянскому району 100 90 98 10 2    

  по Крестецкому району 100 54 62 10 2 36   

  по Любытинскому району 100  98  2    

  по Маловишерскому району 100 56 64 10 2 34   

  по Марёвскому району 100  98  2    

  по Мошенскому району 100  98  2    

  по Новгородскому району 100 22 30 10 2 68   

  по Окуловскому району 100 33 41 10 2 57   

  по Парфинскому району 100 90 98 10 2    

  по Пестовскому району 100 90 98 10 2    

  по Поддорскому району 100  98  2    

  по Солецкому району 100 90 98 10 2    

  по Старорусскому району 100 40 48 10 2 50   

  по Хвойнинскому району 100 71 79 10 2 19   

  по Холмскому району 100 90 98 10 2    

  по Чудовскому району 100 52 60 10 2 38   

  по Шимскому району 100 84 92 10 2 6   

  по городскому округу Великий 
Новгород 100 15    85   

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 
с доходов, полученных физиче-
скими лицами в соответствии  со 
статьей 228 Налогового кодекса   
Российской Федерации: *     

  

     

  по Батецкому району 100  98  2    

  по Боровичскому району 100 23 31 10 2 67   

  по Валдайскому району 100 36 44 10 2 54   

  по Волотовскому району 100  98  2    

  по Демянскому району 100 90 98 10 2    

  по Крестецкому району 100 54 62 10 2 36   

  по Любытинскому району 100  98  2    

  по Маловишерскому району 100 56 64 10 2 34   

  по Марёвскому району 100  98  2    

consultantplus://offline/ref=B27E380C50594441083B45BD0D9072A3FF53BC8F882287D71769280876826845693F7C9087D012E31BuFJ
consultantplus://offline/ref=B27E380C50594441083B45BD0D9072A3FF53BC8F882287D71769280876826845693F7C9087D012E31BuFJ
consultantplus://offline/ref=B27E380C50594441083B45BD0D9072A3FF53BC8F882287D71769280876826845693F7C9087D012E31BuFJ
consultantplus://offline/ref=B27E380C50594441083B45BD0D9072A3FF53BC8F882287D71769280876826845693F7C9087D012E31BuFJ
consultantplus://offline/ref=B27E380C50594441083B45BD0D9072A3FF53BC8F882287D71769280876826845693F7C9087D012E31BuFJ


4 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  по Мошенскому району 100  98  2    

  по Новгородскому району 100 22 30 10 2 68   

  по Окуловскому району 100 33 41 10 2 57   

  по Парфинскому району 100 90 98 10 2    

  по Пестовскому району 100 90 98 10 2    

  по Поддорскому району 100  98  2    

  по Солецкому району 100 90 98 10 2    

  по Старорусскому району 100 40 48 10 2 50   

  по Хвойнинскому району 100 71 79 10 2 19   

  по Холмскому району 100 90 98 10 2    

  по Чудовскому району 100 52 60 10 2 38   

  по Шимскому району 100 84 92 10 2 6   

  по городскому округу Великий 
Новгород 100 15    85   

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 
в виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющи-
мися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую де-
ятельность по найму на основа-
нии патента в соответствии со 
статьей  227

1 
Налогового кодекса 

Российской Федерации:     

  

      

  по Батецкому району 100  15   85   

  по Боровичскому району 100 15 15   85   

  по Валдайскому району 100 15 15   85   

  по Волотовскому району 100  15   85   

  по Демянскому району 100 15 15   85   

  по Крестецкому району 100 15 15   85   

  по Любытинскому району 100  15   85   

  по Маловишерскому району 100 15 15   85   

  по Марёвскому району 100  15   85   

  по Мошенскому району 100  15   85   

  по Новгородскому району 100 15 15   85   

consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ
consultantplus://offline/ref=160E116EAB6BD43567948950BB6C2A80A0DAD16F76FB782E070B4F6900D9D9D143A31540C5BBN6yAJ


5 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  по Окуловскому району 100 15 15   85   

  по Парфинскому району 100 15 15   85   

  по Пестовскому району 100 15 15   85   

  по Поддорскому району 100  15   85   

  по Солецкому району 100 15 15   85   

  по Старорусскому району 100 15 15   85   

  по Хвойнинскому району 100 15 15   85   

  по Холмскому району 100 15 15   85   

  по Чудовскому району 100 15 15   85   

  по Шимскому району 100 15 15   85   

  по городскому округу Великий 
Новгород 

100 
 

  
 100   

В ЧАСТИ НАЛОГОВ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в качест-
ве объекта налогообложения  
доходы:      

  

     

  по Батецкому району 100  80   20   

  по Боровичскому району 100 80 80   20   

  по Валдайскому району 100 80 80   20   

  по Волотовскому району 100  80   20   

  по Демянскому району 100 80 80   20   

  по Крестецкому району 100 80 80   20   

  по Любытинскому району 100  80   20   

  по Маловишерскому району 100 80 80   20   

  по Марёвскому району 100  80   20   

  по Мошенскому району 100  80   20   

  по Новгородскому району 100 80 80   20   

  по Окуловскому району 100 80 80   20   

  по Парфинскому району 100 80 80   20   

  по Пестовскому району 100 80 80   20   

  по Поддорскому району 100  80   20   

  по Солецкому району 100 80 80   20   



6 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  по Старорусскому району 100 80 80   20   

  по Хвойнинскому району 100 80 80   20   

  по Холмскому району 100 80 80   20   

  по Чудовскому району 100 80 80   20   

  по Шимскому району 100 80 80   20   

  по городскому округу Великий 
Новгород 100 80 

   
20   

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в качест-
ве объекта налогообложения до-
ходы, уменьшенные на величину 
расходов (в том числе минималь-
ный налог, зачисляемый в бюд-
жеты субъектов Российской  
Федерации):      

  

     

  по Батецкому району 100  80   20   
  по Боровичскому району 100 80 80   20   
  по Валдайскому району 100 80 80   20   
  по Волотовскому району 100  80   20   
  по Демянскому району 100 80 80   20   
  по Крестецкому району 100 80 80   20   
  по Любытинскому району 100  80   20   
  по Маловишерскому району 100 80 80   20   
  по Марёвскому району 100  80   20   
  по Мошенскому району 100  80   20   
  по Новгородскому району 100 80 80   20   
  по Окуловскому району 100 80 80   20   
  по Парфинскому району 100 80 80   20   
  по Пестовскому району 100 80 80   20   
  по Поддорскому району 100  80   20   
  по Солецкому району 100 80 80   20   
  по Старорусскому району 100 80 80   20   
  по Хвойнинскому району 100 80 80   20   
  по Холмскому району 100 80 80   20   
  по Чудовскому району 100 80 80   20   

  по Шимскому району 100 80 80   20   



7 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  по городскому округу Великий 
Новгород 100 80 

   
20   

В ЧАСТИ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПРОШЛЫХ ЛЕТ ПО ОТДЕЛЬНЫМ ВИДАМ НАЛОГОВ 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход             

1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в каче-
стве объекта налогообложения  
доходы (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) 90   

  

  90  

1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в качест-
ве объекта налогообложения до-
ходы, уменьшенные на величину 
расходов (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) 90   

  

  90  

1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый 
в бюджеты субъектов Российской 
Федерации (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2016 года) 100   

  

  100  

1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный до-
ход для отдельных видов деятель-
ности (за налоговые периоды,  
истекшие до 1 января 2011 года) 90 90 

 

 

90 

 

     

1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 
налог (за налоговые периоды,  
истекшие до 1 января 2011 года) 
(за исключением городского 
округа  Великий Новгород) 90 30 

 

 

 

30 30 30 30  

1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 
налог (за налоговые периоды,  
истекшие до 1 января 2011 года) 
(по городскому округу  Великий 
Новгород) 90 60 

  

 30  

1 06 07000 04 0000 110 Налог на недвижимость, взи-
маемый с объектов недвижи-
мого имущества, расположен-
ных в границах городов Вели-
кий Новгород и Тверь 100 100 

  

      



8 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

В ЧАСТИ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ И ПЕРЕРАСЧЕТОВ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ,  
СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

1 09 03060 01 0000 110 Платежи за пользование нед-
рами при выполнении согла-
шений о разделе продукции     

  

      

1 09 03061 01 0000 110 Регулярные платежи (роялти) 100       100   

1 09 03062 01 0000 110 Ежегодные платежи за проведе-
ние поисковых и разведочных 
работ 100   

  

  100   

1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество        

1 09 04010 02 0000 110 Налог на имущество предприятий 100       100   

1 09 06000 02 0000 110 Прочие налоги и сборы (по  
отмененным налогам и сборам 
субъектов Российской Федера-
ции)     

  

      

1 09 06010 02 0000 110 Налог с продаж 100 60 60    40   

1 09 06020 02 0000 110 Сбор на нужды образовательных 
учреждений, взимаемый с юри-
дических лиц 100   

  

  100   

1 09 06030 02 0000 110 Прочие налоги и сборы 100       100   

1 09 11000 02 0000 110 Налог, взимаемый в виде стои-
мости патента в связи с приме-
нением упрощенной системы 
налогообложения     

  

      

1 09 11010 02 0000 110 Налог, взимаемый в виде стои-
мости патента в связи с приме-
нением упрощенной системы 
налогообложения 100   

  

  100   

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ  
И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 02000 00 0000 120 Доходы от размещения средств 
бюджетов     

  
      

1 11 02020 02 0000 120 Доходы от размещения временно 
свободных средств бюджетов 
субъектов Российской Федерации 100   

  

  100   



9 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 11 02072 09 0000 120 Доходы от размещения временно 
свободных средств территориаль-
ных фондов обязательного меди-
цинского страхования 100  

  

  100 

В ЧАСТИ ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 
государства 

      
 

1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации 
затрат государства 

      
 

1 13 02992 02 0000 130 Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов субъектов Рос-
сийской Федерации 

 

100     

 

100  

В ЧАСТИ ПРОЧИХ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ 

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы            

1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления            

1 17 01090 09 0000 180 Невыясненные поступления, за-
числяемые в бюджеты террито-
риальных фондов обязательного 
медицинского страхования 100  

  

  100 

1 17 11000 02 0000 180 

 

Возврат декларационного платежа, 
уплаченного в период с 1 марта 
2007 года и до 1 января 2008 года 
при упрощенном декларировании 
доходов 100  

  

 100  

* -  норматив отчислений налога на доходы физических лиц  в бюджет муниципального района, городского округа установлен с учетом дополнительных 
нормативов отчислений в соответствии со статьей 6 проекта областного закона «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 
годов». 

 

Примечание.   Погашение задолженности по пеням и штрафам за несвоевременную уплату налогов и сборов в части отмененных налогов и сборов  
осуществляется по нормативам зачисления соответствующих налогов и сборов в бюджет субъекта Российской Федерации, бюджет городского округа и 
бюджеты муниципальных районов. 
 

 
 



Приложение  5 
к постановлению Новгородской област-
ной Думы «О принятии в первом чтении 
проекта областного закона «Об област-
ном бюджете на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов» и характерис-
тиках областного бюджета на 2019 год и 
на плановый период 2020 и 2021 годов» 

 

Дифференцированные нормативы отчислений  

в местные бюджеты от акцизов на автомобильный и  

прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла  

для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,  

производимые на территории Российской Федерации,  

на плановый период 2020  и  2021 годов 
 

Наименование  
муниципального образования 

Норматив отчислений, (%) 

2020 год 2021 год 
 

1 2 3 

Батецкий муниципальный район 0,0072 0,0072 

Батецкое сельское поселение 0,0918 0,0918 

Мойкинское сельское поселение 0,0227 0,0227 

Передольское сельское поселение 0,0224 0,0224 

Боровичский муниципальный район 0,2793 0,2793 

Боровичское городское поселение 0,2850 0,2850 

Волокское сельское поселение 0,0299 0,0299 

Ёгольское сельское поселение 0,0242 0,0242 

Кончанско-Суворовское сельское поселение 0,0311 0,0311 

Опеченское сельское поселение 0,0665 0,0665 

Перёдское сельское поселение 0,0451 0,0451 

Прогресское сельское поселение 0,0262 0,0262 

Сушанское сельское поселение 0,0259 0,0259 

Сушиловское сельское поселение 0,0224 0,0224 

Травковское сельское поселение 0,0330 0,0330 

Железковское сельское поселение 0,0792 0,0792 

Валдайский муниципальный район 0,2612 0,2612 

Валдайское городское поселение 0,1182 0,1182 

Едровское сельское поселение 0,0596 0,0596 

Короцкое сельское поселение 0,0109 0,0109 

Ивантеевское сельское поселение 0,0212 0,0212 

Костковское сельское поселение 0,0299 0,0299 

Любницкое сельское поселение 0,0251 0,0251 

Рощинское сельское поселение 0,0517 0,0517 

Семёновщинское сельское поселение 0,0342 0,0342 

Яжелбицкое сельское поселение 0,0366 0,0366 

Волотовский муниципальный район 0,0123 0,0123 

Волотовское сельское поселение 0,0321 0,0321 



2 
 

 

1 2 3 

Ратицкое сельское поселение 0,0323 0,0323 

Славитинское сельское поселение 0,0100 0,0100 

Демянский муниципальный район 0,2666 0,2666 

Демянское городское поселение 0,0574 0,0574 

Жирковское сельское поселение 0,0254 0,0254 

Ильиногорское сельское поселение 0,0272 0,0272 

Кневицкое сельское поселение 0,0220 0,0220 

Лычковское сельское поселение 0,0251 0,0251 

Песоцкое сельское поселение 0,0471 0,0471 

Полновское сельское поселение 0,0668 0,0668 

Ямникское сельское поселение 0,0293 0,0293 

Крестецкий муниципальный район 0,1412 0,1412 

Крестецкое городское поселение 0,1222 0,1222 

Ручьевское сельское поселение 0,0197 0,0197 

Зайцевское сельское поселение 0,0188 0,0188 

Новорахинское сельское поселение 0,0550 0,0550 

Устьволмское сельское поселение 0,0402 0,0402 

Любытинский муниципальный район 0,6290 0,6290 

Любытинское сельское поселение 0,1775 0,1775 

Неболчское городское поселение 0,0888 0,0888 

Маловишерский муниципальный район 0,1814 0,1814 

Маловишерское городское поселение 0,1300 0,1300 

Большевишерское городское поселение 0,0516 0,0516 

Бургинское сельское поселение 0,1288 0,1288 

Веребьинское сельское поселение 0,0719 0,0719 

Марёвский муниципальный район 0,0468 0,0468 

Велильское сельское поселение 0,0057 0,0057 

Марёвское сельское поселение 0,0366 0,0366 

Моисеевское сельское поселение 0,0114 0,0114 

Молвотицкое сельское поселение 0,0217 0,0217 

Мошенской муниципальный район 0,5644 0,5644 

Долговское сельское поселение 0,0112 0,0112 

Калининское сельское поселение 0,0333 0,0333 

Кировское сельское поселение   0,0514 0,0514 

Мошенское сельское поселение 0,0272 0,0272 

Ореховское сельское поселение 0,0622 0,0622 

Новгородский муниципальный район 0,0378 0,0378 

Панковское городское поселение 0,0188 0,0188 

Пролетарское городское поселение 0,0553 0,0553 

Тесово-Нетыльское сельское поселение 0,0652 0,0652 

Борковское сельское поселение 0,0430 0,0430 



3 
 

 

1 2 3 

Бронницкое сельское поселение 0,0566 0,0566 

Ермолинское сельское поселение 0,1178 0,1178 

Лесновское сельское поселение 0,0141 0,0141 

Ракомское сельское поселение 0,0584 0,0584 

Савинское сельское поселение 0,1932 0,1932 

Трубичинское сельское поселение 0,0916 0,0916 

Окуловский муниципальный район 0,1895 0,1895 

Окуловское городское поселение 0,1940 0,1940 

Кулотинское городское поселение 0,0510 0,0510 

Угловское городское поселение 0,1148 0,1148 

Березовикское сельское поселение 0,0451 0,0451 

Боровёнковское сельское поселение 0,1137 0,1137 

Котовское сельское поселение 0,0260 0,0260 

Турбинное сельское поселение 0,0223 0,0223 

Парфинский муниципальный район 0,0690 0,0690 

Парфинское городское поселение 0,0560 0,0560 

Полавское сельское поселение 0,0547 0,0547 

Федорковское сельское поселение 0,0761 0,0761 

Пестовский муниципальный район 0,1025 0,1025 

Пестовское городское поселение 0,2047 0,2047 

Богословское сельское поселение 0,0247 0,0247 

Быковское сельское поселение 0,0164 0,0164 

Вятское сельское поселение 0,0129 0,0129 

Лаптевское сельское поселение 0,0143 0,0143 

Охонское сельское поселение 0,0209 0,0209 

Пестовское сельское поселение 0,0300 0,0300 

Устюцкое сельское поселение 0,0327 0,0327 

Поддорский муниципальный район 0,1907 0,1907 

Белебёлковское сельское поселение 0,0250 0,0250 

Селеевское сельское поселение 0,0502 0,0502 

Поддорское сельское поселение 0,0572 0,0572 

Солецкий муниципальный район 0,0662 0,0662 

Солецкое городское поселение 0,0713 0,0713 

Выбитское сельское поселение 0,0356 0,0356 

Горское сельское поселение 0,0262 0,0262 

Дубровское сельское поселение 0,0427 0,0427 

Старорусский муниципальный район 0,1565 0,1565 

Старорусское городское поселение 0,1588 0,1588 

Великосельское сельское поселение 0,0589 0,0589 

Взвадское сельское поселение 0,0070 0,0070 

Залучское сельское поселение 0,0398 0,0398 



4 
 

 

1 2 3 

Медниковское сельское поселение 0,0227 0,0227 

Наговское сельское поселение 0,0595 0,0595 

Новосельское сельское поселение 0,0299 0,0299 

Ивановское сельское поселение 0,0208 0,0208 

Хвойнинский муниципальный район 0,1923 0,1923 

Хвойнинское городское поселение 0,1127 0,1127 

Анциферовское сельское поселение 0,0513 0,0513 

Боровское сельское поселение 0,0368 0,0368 

Звягинское сельское поселение 0,0139 0,0139 

Кабожское сельское поселение 0,0477 0,0477 

Дворищенское сельское поселение 0,0197 0,0197 

Миголощское сельское поселение 0,0200 0,0200 

Минецкое сельское поселение 0,0127 0,0127 

Остахновское сельское поселение 0,0093 0,0093 

Песское сельское поселение 0,0680 0,0680 

Юбилейнинское сельское поселение 0,0148 0,0148 

Холмский муниципальный район 0,0284 0,0284 

Холмское городское поселение 0,0496 0,0496 

Тогодское сельское поселение 0,0127 0,0127 

Красноборское сельское поселение 0,0145 0,0145 

Морховское сельское поселение 0,0182 0,0182 

Чудовский муниципальный район 0,0084 0,0084 

Чудовское городское поселение 0,0962 0,0962 

Грузинское сельское поселение 0,0922 0,0922 

Трегубовское сельское поселение 0,0269 0,0269 

Успенское сельское поселение 0,0447 0,0447 

Шимский муниципальный район 0,0895 0,0895 

Шимское городское поселение 0,0481 0,0481 

Подгощское сельское поселение 0,0253 0,0253 

Медведское сельское поселение 0,0196 0,0196 

Уторгошское сельское поселение 0,0418 0,0418 

городской округ Великий Новгород 0,3205 0,3205 

Всего: 10,0000 10,0000 

 
 


